

PROTOKÓŁ NR 38/2018

z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się dnia 19 kwietnia 2018 r. o godz. 17⁰⁰ w sali nr 11 Urzędu Miasta w Mikołowie.

Obecnych 8 członków komisji (na 10 ogółem).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawy wniesione.
3. Analiza realizacji wniosków Komisji.
4. Przyjęcie protokołu.
5. Wolne głosy i wnioski.

Do pkt 1

Zastępca przewodniczącego Krzysztof Rogalski – otworzył posiedzenie, przywitał członków komisji, radnego Piotra Stencła, zastępcę burmistrza Mateusza Handla oraz kierownika Zakładu Usług Komunalnych Romana Naleśnika.

Stwierdził prawomocność oraz przedstawił porządek obrad.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Za przyjęciem głosowało 8 członków komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 2

Zastępca przewodniczącego Krzysztof Rogalski – kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do komisji:

- **projekt uchwały nr 53/2018** w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w trakcie której:

Zastępca burmistrza Mateusz Handl – szczegółowo omówił ww. projekt uchwały i objaśnił zmiany w budżecie w działach opiniowanych przez Komisję RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej: 600 – Transport i łączność, 700 – Gospodarka mieszkaniowa oraz 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Wyjaśnił, że zmiany mają na celu przeznaczenie środków na kruszywo i częściowo na oznakowanie ulic, budowę chodnika przy ul. Jesionowej, budowę wiat i progów zwalniających. Następuje również przesunięcie środków zabezpieczonych na prace dodatkowe, które miał wykonać ZGL już po termomodernizacji budynków na os. Mickiewicza, ze względu na przesunięcie części prac na wiosnę następnego roku. Zostały również zabezpieczone środki na zakup sceny, zgodnie z wnioskiem Komisji RM nr 7 – Kultury, Sportu, Informacji i Promocji.

Radna Danuta Ratka – poruszyła temat wysokości środków zabezpieczonych na przebudowę ul. Jasnej.

Zastępca burmistrza Mateusz Handl – wyjaśnił, że kwota ta dotyczy projektu, który obecnie jest realizowany na ul. Dzieńdziela. Przebudowa ul. Jasnej i ul. Reta będzie realizowana, kiedy zakończą

się prace na ul. Dzieńdziela.

Radna Danuta Ratka – stwierdziła, że w budżecie na 2018 rok była zaplanowana modernizacja nawierzchni ul. Zielonej, natomiast nie widzi tego zadania w ww. projekcie uchwały.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – wyjaśnił, że prace są robione etapami. W kolejnych latach będą przebudowywane odnogi od ul. Dzieńdziela. Przebudowa ul. Dzieńdziela ma potrwać do końca bieżącego roku. Do końca września ma być również wybudowane boisko w tej okolicy, będą się tam poruszały ciężkie samochody, zatem droga ul. Zielonej nie zostanie wyremontowana do momentu, aż nie zostaną ukończone prace.

Radna Danuta Ratka – stwierdziła, że na ul. Zielonej prace ma przeprowadzać Zakład Inżynierii Miejskiej i droga zostanie zrujnowana.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – stwierdził, że Zakład Inżynierii Miejskiej ma obowiązek przywrócenia nawierzchni drogi do stanu poprzedniego.

Radna Danuta Ratka – stwierdziła, że według planów miała być wykonana nakładka asfaltowa na ul. Zielonej.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – podsumował, że Gmina nie może realizować kilku inwestycji na raz, które ze sobą kolidują.

Po dyskusji, przystąpiono do głosowania nad zaopiniowaniem ww. projektu uchwały – zmiany w działach: 600, 700 i 900.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 8 członków komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 53/2018 – zmiany w działach 600, 700 i 900 – został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- **pismo Parafii Rzymsko-Katolickiej NMP Matki Zbawiciela w Mikołowie** w sprawie pomocy w wykonaniu drogi dojazdowej do cmentarza
- **pismo naczelnika Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcina Stokłosa** skierowane do Parafii NMP Matki Zbawiciela w sprawie pomocy w wykonaniu drogi dojazdowej do cmentarza

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w trakcie której:

Zastępca przewodniczącego Krzysztof Rogalski – zapytał, czy jest jakiś sposób, aby w niedalekiej przyszłości móc wyremontować drogę dojazdową do cmentarza? Zaproponował, aby Gmina przejęła drogę nieodpłatnie, a następnie wyremontowała. Stwierdził, że cmentarz Parafii Rzymsko-Katolickiej NMP Matki Zbawiciela w Mikołowie stanowi bufor dla malejącej liczby miejsc na cmentarzu Parafii św. Wojciecha.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – stwierdził, że jeżeli będzie taka wola radnych, to można by rozważyć takie rozwiązanie. Jedyнным sposobem, aby wyremontować tę drogę ze środków gminnych, jest jej uprzednie przejęcie. Zaznaczył jednak, że procedura nieodpłatnego przejęcia terenu trwa bardzo długo.

Radny Piotr Stencel – podziękował radnemu Krzysztofowi Rogalskiemu za podjęcie tematu i propozycję. Stwierdził, że przedstawi stanowisko komisji księdzu Proboszczowi. Stwierdził, że miejsca na cmentarzu jest wystarczająco, ale istnieje również możliwość jego powiększenia, jeśli przy kościele św. Wojciecha brakłoby miejsca.

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – stwierdził, że jeśli będzie wola, to przystąpi do procedury przejęcia terenu.

Radny Piotr Stencel – zadeklarował, że przedstawi stanowisko księdzu Proboszczowi, który musi się w tej sprawie zwrócić do zarządcy terenu.

W wyniku dyskusji zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski zaproponował, aby **Komisja RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej** wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Mikołowa o podjęcie działań zmierzających do nieodpłatnego przejęcia drogi będącej własnością Towarzystwa Boskiego Zbawiciela Prowincji Polska w Krakowie, a następnie wykonanie nowej nawierzchni drogi prowadzącej do cmentarza, pod warunkiem, że Towarzystwo Boskiego Zbawiciela Prowincji Polska w Krakowie wraz z ks. Proboszczem Tomaszem Starużykiem wyrażą zgodę na takie rozwiązanie.

Za przyjęciem ww. propozycji głosowało 8 członków komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Powyższa propozycja została przyjęta jednogłośnie.

- **uchwała nr 1/2018 z dnia 10 marca 2018 roku Rady Sołectkiej w Mikołowie-Śmiłowicach** w sprawie potrzeby wykonania zadania pod nazwą „Budowa chodnika przy ul. Jesionowej”

W nawiązaniu zastępca przewodniczącego Krzysztof Rogalski wyjaśnił, że zadanie to znalazło się w uchwale budżetowej, zatem można uznać sprawę za załatwioną.

- **pismo naczelnika Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcina Stokłosa** skierowane do pani A. P. w sprawie parkowania samochodów na chodniku przy ul. Górniczej w Mikołowie

Zastępca przewodniczącego Krzysztof Rogalski odczytał pismo i stwierdził, że sprawę można uznać za załatwioną.

Do pkt 3

Zastępca przewodniczącego Krzysztof Rogalski – kolejno odczytał odpowiedzi na wnioski z poprzedniego posiedzenia Komisji:

- **pismo zastępcy burmistrza Mateusza Handla** jako odpowiedź na wniosek Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej w sprawie polityki socjalnej Gminy – Protokół nr 37/2018

Komisja przyjęła treść ww. pisma do wiadomości.

- **pismo zastępcy burmistrza Mateusza Handla** jako odpowiedź na wnioski Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej w sprawie harmonogramu robót związanych z utrzymaniem dróg gminnych

W nawiązaniu **zastępcą przewodniczącego Krzysztof Rogalski** powtórzył wniosek zgłoszony na posiedzeniu Komisji RM nr 1 ds. Samorządu i zwrócił się z prośbą o uzupełnienie harmonogramu o prognozowane terminy realizacji robót.

- sprawozdanie Burmistrza Mikołowa z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie Mikołów za 2017 rok przekazane do wiadomości Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej

Do pkt 4

Przewodniczący komisji Krzysztof Rogalski – przedstawił protokół nr 37/2018 z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się w dniu 15 marca 2018 roku.

Do protokołu nie wniesiono uwag, ani zmian.

Protokół nr 37/2018 został przyjęty przez aklamację.

Do pkt 5

Nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: zastępca burmistrza Mateusz Handel, kierownik Zakładu Usług Komunalnych Roman Naleśnik, zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski, radna Krystyna Świerkot, radna Danuta Ratka oraz radny Piotr Stencel.

W trakcie dyskusji:

Zastępca burmistrza Mateusz Handel i kierownik Zakładu Usług Komunalnych Roman Naleśnik omówili temat oszacowania terminów wykonania robót związanych z utrzymaniem dróg gminnych.

Kierownik Zakładu Usług Komunalnych Roman Naleśnik – wyjaśnił m.in., że istnieje możliwość oszacowania terminu wykonania prac do około tygodnia. Natomiast ostatecznie zależy on głównie od warunków pogodowych, które umożliwiają przeprowadzenie prac. A także od tego, czy w międzyczasie wystąpią awarie, których naprawa jest priorytetowa.

Radna Krystyna Świerkot – poruszyła temat prac prowadzonych na ul. Bluszcza w związku z awarią wody. Poinformowała, że to spowodowało zwężenie drogi i utrudnienia w ruchu samochodów. Zapytała również na jakim etapie jest realizacja inwestycji przy ul. Grażyńskiego, czy inwestycję wykona firma wskazana w projekcie budżetu obywatelskiego?

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – wyjaśnił, że zostanie przeprowadzony przetarg otwarty na realizację. Inwestycję zrealizuje firma, która zdobędzie najwięcej punktów w postępowaniu przetargowym.

Radna Krystyna Świerkot – zapytała, czy Gmina Mikołów wystąpiła do Wojewody Śląskiego o środki na modernizację dróg?

Zastępca burmistrza Mateusz Handel – udzielił odpowiedzi twierdzącej.

Radna Danuta Ratka – poruszyła temat dofinansowania inwestycji przebudowy drogi ul. Dzieńdziela oraz temat ronda, które jest niszczone przez samochody dostawcze.

Radny Piotr Stencel – poruszył temat budowy traktu pieszo-rowerowego do Śląskiego Ogrodu Botanicznego oraz bezpieczeństwa rowerzystów i pieszych poruszających się ul. Sosnową.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, zastępca przewodniczącego komisji Krzysztof Rogalski podziękował zebrany za udział w obradach i zamknął posiedzenie komisji.

Posiedzenie komisji zakończono o godz. 17⁴⁵.

Protokołowała:

(Katarzyna Pustułka)

**Zastępca przewodniczącego
Komisji RM Nr 3**

(Krzysztof Rogalski)